

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2010년도 본예산 의료급여기금 주민생활지원과 ~ 주민생활지원과

부서: 주민생활지원과

정책: 국민기초생활보장의 내실화(사회복지/기초생활보장)

단위: 저소득주민 의료급여지원(의료급여기금)

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
주민생활지원과	510,590	519,308	△8,718
	국 145,421		
	도 48,355		
	군 316,814		
국민기초생활보장의 내실화(사회복지/기초생활보장)	504,090	505,308	△1,218
	국 145,421		
	도 48,355		
	군 310,314		
저소득주민 의료급여지원(의료급여기금)	504,090	505,308	△1,218
	국 145,421		
	도 48,355		
	군 310,314		
의료급여관리(국비)	26,220	25,454	766
	국 20,976		
	도 5,244		
101 인건비	26,220	25,454	766
	국 20,976		
	도 5,244		
03 무기계약근로자보수 ○국비보조사업 - 의료급여사례관리사 인건비(퇴직금,4대보험) 2,185,000원*1명*12월	26,220 26,220 26,220	0	26,220
	국 20,976		
	도 5,244		
의료급여관리(도비)	12,000	11,000	1,000
	도 12,000		
201 일반운영비	6,800	6,712	88
	도 6,800		
01 사무관리비	6,800	6,712	88

부서: 주민생활지원과

정책: 국민기초생활보장의 내실화(사회복지/기초생활보장)

단위: 저소득주민 의료급여지원(의료급여기금)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○도비보조사업			
	- 의료급여증 발급용 프린트 소모품	192,000원*4종*4회		
			6,800	
			3,072	
	- 의료급여서식 및 사무용품 구입	1,054,000원*2회		
			3,072	
			2,108	
	- 의료급여심위원회 수당	70,000원*4명*4회		
			2,108	
			1,120	
	- 의료급여직무교육 등록비 등	250,000원*2명*1회		
			1,120	
			500	
			500	
	202 여비			
			5,200	4,288
			5,200	912
	01 국내여비			
	○도비보조사업			
	- 의료급여 업무 추진(관내)	20,000원*2명*100일		
			5,200	
			5,200	
	- 의료급여 업무관련 연찬회 참석(관외)	50,000원*2명*12회		
			4,000	
			4,000	
			1,200	
			1,200	
	의료비 및 장애인 보장구 지원(국비)			
			155,556	468,854
			124,445	△313,298
			31,111	
	307 민간이전			
			155,556	155,845
			124,445	△289
			31,111	
	01 의료및구료비			
	○국비보조사업			
	- 현금 급여비(환급금, 장애인보장구등)	155,556,000원*1식		
			155,556	
			155,556	
			155,556	
			124,445	
			31,111	

부서: 주민생활지원과

정책: 국민기초생활보장의 내실화(사회복지/기초생활보장)

단위: 저소득주민 의료급여지원(의료급여기금)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	의료비 및 장애인 보장구 지원(자체)	310,314	0	310,314
	308 자치단체등이전	310,314	0	310,314
	05 자치단체간부담금	310,314	0	310,314
	○자치단체간부담금	310,314		
	-진료비	7,667,075,000원*4%	306,683	
	-건강생활유지비	90,775,000원*4%	3,631	
	재무활동(주민생활지원과)(사회복지/취약계층지원)	6,500	14,000	△7,500
	보전지출(의료급여)(의료급여기금)	6,500	14,000	△7,500
	보전지출	6,500	14,000	△7,500
	802 반환금기타	6,500	14,000	△7,500
	03 과오납금등	6,500	0	6,500
	○과오납금 등	6,500,000원	6,500	